
 PROVINCIA DI COSENZA

Affari Generali 

Determinazione Dirigenziale

N° 2022001431 del 09/08/2022  

Adozione Istruttoria

Dirigente del Settore: Antonella Gentile Dirigente: Antonella Gentile

Oggetto

Servizio Addetto Stampa - Sito Web.



Premesso che  

con delibera n 19 del 03/08/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 2022;

con successiva disposizione presidenziale n. 64 del 05/08/2022 è stato approvato il PEG e al 
settore Affari Generali è stato assegnato il capitolo di spesa n. 59120204 per il reclutamento di n. 1 
addetto stampa;

la disponibilità sul suddetto capitolo è pari ad € 15.000,00;

a norma del comma 2 dell’art. 32 del codice dei contratti come modificato dal decreto correttivo, la 
stazione appaltante può procedere all’affidamento diretto tramite determina a contrarre , 
trattandosi di procedure il cui importo non supera l’importo di € 40.000,00;

Rilevato che

con nota n.  27308 del  08/08/2022 è pervenuta proposta  del Dr. Emiliano Morrone con al quale 
viene offerta la realizzazione del servizio di  addetto Stampa per un periodo di mesi 6 ad un costo 
di € 12.295,08 + IVA per complessivi € 15.000;

Dato atto che

la proposta così come è formulata appare idonea ad assicurare il servizio di cui in premessa;

occorre, pertanto, accettare la proposta e approvare lo schema di convenzione  che forma parte 
integrante del presente atto e dovrà disciplinare il rapporto della pubblica amministrazione con il 
professionista, affidando il servizio con le modalità e nei termini di cui alla predetta convenzione; 

Tutto ciò premesso 

Dato atto, da parte del Responsabile del Servizio, del compimento dell'istruttoria effettuata ai sensi 

dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i in conformità alle norme tecniche e contabili;

Vista la Delibera del Consiglio Provinciale n. 19 del 03.08.2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione  2022/2024 ed i relativi allegati;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;

Visto il Regolamento sui Controlli Interni;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Reso sul presente atto:

- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 15.000,00 sul capitolo 59120204; 

Di affidare il servizio di cui sopra al Dr. Emiliano Morrone, nato a Cosenza il 17/01/1976,   Cod. Fisc. 



MRRMLN76A17D086L;

Di approvare lo schema di convenzione che forma parte integrante del presente atto per disciplinare il rapporto tra la  
P.A. e il professionista presentatore del servizio ;

Di dare atto che il CIG per l’intervento è  ZAA376EDC0                    .

Cosenza, 09/08/2022 Il Dirigente
Dr.ssa Antonella Gentile

Voci di Spesa
Tipo 

registrazione
Voce di Bilancio Stanziamento Impegnato Somma da 

impegnare
Rimanenza

Impegno 59120204 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00

Documento prodotto e conservato in originale informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 
del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.


